²⁵⁵ "Bonum commune dicitur finis communis" (I-II, 90, 2).

²⁵⁶ "Dicendum quod sicut Philosophus dicit, Bonum multitudinis est duplex. Unum quidem QUOD EST IN IPSA MULTITUDINE, puta ordo exercitus. Alius autem quod est separatum a multitudine, sicut bonum ducis; et hoc melius est, quia ad hoc etiam illud ordinatur" (I-II, 111, 5 ad 1um).

²⁵⁷ "Necesse est quod etiam finis rerum sit quoddam bonum extrinsecum. Et hoc ratione apparet. Manifestum est enim quod habet rationem finis... Finis autem universalis rerum omnium est quoddam bonum universale... quod est per se et per suam essentiam bonum... Unde illud bonum, quod est finis totius universi, oportet quod sit extrinsecum toto universi" (I, 103, 2 c): como es claro Sto. Tomás propone como 'bonum commune separatum' universal la misma realidad que propone como tal con relación a la Iglesia: "Gratia gratum faciens ordinatur ad bonum commune separatum, quod est ipse Deus" (I-II, 111, 5 ad 1um).

El mismo concepto está connotado en estas afirmaciones: 'Ultimus finis nostrae sanctificationis qui est vita aeterna' (III, 60, 3); "Est ultimus finis humanae vitae felicitas vel beatitudo" (I-II, 90, 2).

el orden político²⁵⁸. De todos modos, aún afirmada como realidad teleológica universal, con relación a la Iglesia tiene un valor distinto, pues la Iglesia no solamente se ordena a la vida eterna, como fin último, sino que Iglesia y vida eterna se relacionan entre sí como causa y efecto, ya que la vida eterna es el último efecto positivo de la gracia y la gracia es efecto de los sacramentos y los sacramentos son de la Iglesia²⁵⁹. Esta constatación, sin embargo, no excluye que la 'salus aeterna', que es 'bonum separatum', quede en el sistema tomista al margen de la idea técnica de 'bonum commune' en sentido sociológico, centrada por Sto. Tomás en la línea del 'bonum in ipsa multitudine existens'.

Una mayor aclaración de este aspecto del 'bonum commune' eclesial y consiguientemente del 'ordo ecclesiasticus', nos la da Sto. Tomás al expresar su equivalencia con la idea de 'utilitas fidelium'; con esto precisamos, en segundo lugar, el otro concepto que integra la noción tomista de 'bonum commune', 'útil y ordenado a todos los miembros de la comunidad': en efecto, de la misma manera que Sto. Tomás afirma que las 'gratiae gratis datae' se ordenan al 'bonum commune', equivalentemente dice también que se ordena a la 'utilitas fidelium':

"Gratiae gratis datae ordinantur ad UTILITATEM FIDELIUM, secundum illud I Cor. 12,7; 'unicuique datur manifestatio Spiritus ad utilitatem'"²⁶⁰.